MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11ª REGIÃO MILITAR

(Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA A SELEÇÃO AO SERVIÇO

MILITAR TEMPORÁRIO Nº 02-SSMR/11, DE 8 JUL 19

(SELEÇÃO DE OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO – OTT 2019/2020)

 O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais,

resolve retificar o Anexo “N” do Aviso de Convocação nº 02 SSMR/11, de 8 de julho de 2019,

conforme descrição abaixo:

 1 – ANEXO “N”, especificamente no que se refere às áreas de Pedagogia e Engenharia

Ambiental para a Guarnição de Brasília –  DF:

ONDE SE LÊ:

GUARNIÇÃO

CURSO SUPERIOR

PÓS - GRADUAÇÃO

OBRIGATÓRIA

Nº DE VAGAS

+

(* CADASTRO

RESERVA)

BRASÍLIA –

DF

PEDAGOGIA

Obrigatório possuir

Diploma

de Bacharel em

Pedagogia

A recomendação do

Exército

Brasileiro

é que o (a) candidato

(a)

desta área

possua pós-graduação

Não é obrigatório possuir

Pós - graduação

1 (uma) vaga +

cadastro de

reserva

em Educação/Ensino

à Distância

ENGENHARIA

AMBIENTAL

Obrigatório possuir

Diploma de

Bacharel em

Ambiental

Não é obrigatório possuir

Pós - graduação

1 (uma) vaga +

cadastro de

reserva

LEIA-SE:

GUARNIÇÃO

CURSO SUPERIOR

PÓS - GRADUAÇÃO

OBRIGATÓRIA

Nº DE VAGAS

+

(* CADASTRO

RESERVA)

BRASÍLIA –

DF

PEDAGOGIA

Obrigatório possuir

Diploma

de Licenciatura em

Pedagogia

A recomendação do

Exército

Brasileiro

é que o (a) candidato

(a)

desta área

possua pós-graduação

em Educação/Ensino

à Distância

Não é obrigatório possuir

Pós - graduação

1 (uma) vaga +

cadastro de

reserva

ENGENHARIA

AMBIENTAL

Obrigatório possuir

Diploma de

Não é obrigatório possuir

Pós - graduação

1 (uma) vaga +

cadastro de

reserva

Bacharel em

Engenharia

Ambiental

Brasília - DF, 23 de julho de 2019.

Gen Bda JOÃO DENISON MAIA CORREIA

Comandante da 11ª Região Militar

DOCUMENTO ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/11